ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐỐNG ĐA

Số:       /UBND-VHXH
V.v Đôn đốc công tác trang trí, tuyên truyền

chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ

phường Đống Đa lần thứ I, nhiệm kỳ

2025 – 2030.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đống Đa, ngày       tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị, trường học, các tổ dân phố, khu dân cư

thuộc phường Đống Đa

Thực hiện Kế hoạch số 349-KH/TU ngày 08/7/2025 của Thành ủy Hà Nội

về Tuyên truyền đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội đại biểu thành phố Hà Nội lần

thứ XVIII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Kế hoạch số 05-

KH/ĐU ngày 16/7/2025 của Đảng uỷ phường Đống Đa về Tuyên truyền Đảng bộ

các cấp, Đại hội đại biểu phường Đống Đa lần thứ I, Đại hội đại biểu thành phố Hà

Nội lần thứ XVIII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng,

Uỷ ban nhân dân phường Đống Đa yêu cầu các cơ quan, đơn vị, trường học,

các khu dân cư, tổ dân phố trên địa bàn tập trung triển khai công tác trang trí, tuyên

truyền chào mừng Đại hội Đảng bộ phường. Cụ thể như sau:

1. Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao phường

- Tập trung triển khai trang trí cổ động trực quan tại trụ sở Đảng uỷ - HĐND

- UBND - UBMTTQ phường. Chủ trì, phối hợp các đơn vị, đoàn thể triển khai các

hình thức trang trí, cổ động trực quan và các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục

thể thao trên địa bàn chào mừng Đại hội, đảm bảo hiệu quả, chất lượng, an toàn,

chính xác về nội dung.

- Rà soát, tháo dỡ ngay các nội dung tuyên truyền các ngày lễ, kỷ niệm đã

hết thời hạn tuyên truyền; thường xuyên kiểm tra, kịp thời sửa chữa, thay thế các

cụm banner, khẩu hiệu tuyên truyền bị hư hỏng trên địa bàn.

2. Phòng Văn hoá - Xã hội phường

- Phối hợp Ban Xây dựng Đảng tổ chức kiểm tra, đôn đốc công tác trang trí,

tuyên truyền cổ động trực quan trên địa bàn. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, trường

học, các tổ dân phố, khu dân cư tổ chức trang trí, cổ động trực quan và tổ chức các

hoạt động thiết thực chào mừng Đại hội.

- Tuyên truyền, vận động các doanh nghiệp quảng cáo, trung tâm thương

mại, toà nhà văn phòng,… tổ chức trang trí, cổ động trực quan, trình chiếu trên

màn hình LED, bảng quảng cáo tấm lớn về Đại hội.

3. Các cơ quan, đơn vị, trường học thuộc phường; các tổ dân phố, khu

dân cư trên địa bàn

Tổ chức chỉnh trang trụ sở, vệ sinh môi trường, trang trí, cổ động trực quan

chào mừng Đại hội. Trong thời gian cao điểm diễn ra Đại hội, căn cứ điều kiện

thực tế có thể tổ chức các hoạt động thiết thực chào mừng như: Tổ chức đêm thơ,

biểu diễn văn nghệ, sinh hoạt câu lạc bộ, giao lưu, thi đấu thể thao…

* Giao Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao, Phòng Văn hoá - Xã hội

phường là đầu mối cung cấp nội dung khẩu hiệu, maket, video clip và hướng dẫn

các đơn vị triển khai tuyên truyền chào mừng Đại hội đại biểu phường Đống Đa lần

thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030.

* Công tác trang trí, cổ động trực quan tại trụ sở các cơ quan, đơn vị, trường

học và trên địa bàn phường yêu cầu hoàn thành trước ngày 05/8/2025 và thực hiện

thu dỡ sau khi kết thúc Đại hội để triển khai các đợt tuyên truyền tiếp theo.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT: Đảng uỷ, HĐND phường;

- Ban Xây dựng Đảng;

- Các đ/c PCT UBND Phường;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trọng Hải

		2025-08-02T11:17:36+0700

		2025-08-02T12:09:44+0700

		2025-08-02T12:20:18+0700

		2025-08-02T16:40:33+0700

		2025-08-02T16:40:33+0700

		2025-08-02T16:40:33+0700